



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด
เรื่อง ราคาากลางโครงการปรับปรุงถนนดินภายในตำบลท่าวัด หมู่ที่ ๙ บ้านรุ่งตะวัน
ตำบลท่าวัด อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด จะดำเนินการโครงการปรับปรุงถนนดินโดยการปรับเกรด หมู่ที่ ๙ บ้านรุ่งตะวัน สายโรงสีชุมชน - โสภดินแดง ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๘๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๑๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน ที่ อบต. ท่าวัด กำหนด นั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ โดยมีผลบังคับตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไป และประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่องการให้ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินงานและผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้างตามแผนงาน/โครงการของส่วนราชการในสังกัด กระทรวงมหาดไทยและจังหวัด เกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด ได้จัดทำข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางโครงการปรับปรุงถนนดินโดยการปรับเกรด หมู่ที่ ๙ บ้านรุ่งตะวัน สายโรงสีชุมชน - โสภดินแดง ตำบลท่าวัด อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายฝน มาตวังแสง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการปรับเกรด หมู่ที่ ๙ บ้านรุ่งตะวัน สายโรงสีชุมชน-โสกดินแดง /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙,๒๐๐.-บาท (-เก้าพันสองร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๘๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๑๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน ที่ อบต. ท่าวัด กำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๙,๐๐๐.-บาท (-เก้าพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๕.๒ แบบบัญชีรายละเอียดปริมาณงาน (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๓
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายชาติ บุญเพลิง	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด	เป็น ประธานกรรมการ
๖.๒ นายจักรวาล ประระทั่ง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น กรรมการ
๖.๓.นายปิ่นณวิษณุ วรดิษฐวงษ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	เป็น กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชาติ บุญเพลิง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจักรวาล ประระทั่ง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปิ่นณวิษณุ วรดิษฐวงษ์)

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด		
ประเภท	งานทาง		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 9 บ้านรุ่งตะวัน ตำบลท่าวัด อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด		
ตามแบบ	อบต.ท่าวัด เลขที่	/2560	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1 แผ่น	เมื่อ 18 ธันวาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับเกรดถนนดิน	6,765.00	1.3624	9,216.64	
	ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			9,000.00	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง				
	ตัวอักษร	เก้าพันบาทถ้วน			

หมายเหตุ ราควัสดุอ้างอิงจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจ สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ราคาเฉลี่ยของวัสดุก่อสร้างของจังหวัดขอนแก่น เดือน พฤศจิกายน 2560 และบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม 2558

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชาติ บุญเพลิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจักรวาล ประระทั่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปณณวิชญ์ วรดิษฐวงษ์)

นายช่างโยธา

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	ปรับปรุงถนนดินโดยการปรับเกรด		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 9 บ้านรุ่งตะวัน ตำบลท่าวัด อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น		
	สายโรงเรียน - โสภคินแดง		
รายละเอียดโครงการ	ปรับปรุงถนน โดยการปรับเกรด ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 820 ม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,100 ตารางเมตร		
ประมาณการเมื่อวันที่	14 ธันวาคม 2560	ตามแบบ	อบต.ท่าวัด เลขที่ /2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	ปรับเกรดถนนดิน	4,100.00 ตร.ม	-	-	1.65	6,765.00	6,765.00
							6,765.00

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายชวลิต บุญเพลิง) (นายจักรวาล ประระทั่ง) (นายปณณวิชญ์ วรดิษฐ์วงษ์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธา